A sed raros, plerumque molles ventos & rorantes. Vnde solum bonum est & vber non sementi modo & plantis, sed & sua sponte profundit fructum, qui copia & suauitate populum alere otiosum abunde citra laborem hominum & fatigationem valeat. Caelum ambit has insulas temporum moderatione & vicissitudinis mediocritate lenes. Nam qui ex hac plaga illud perfiant Boreæ & Subsolanii propter tantum interualli in locum delati vastum dissipantur, & antequam eo perferantur vim suam amittunt. Qui circumfunduntur marini, Cauri atque Zephyri, lentas pluias ex pelago & raras afferentes, sæpius autem humentibus serenitatibus refrigerantes, alunt leniter. Vnde fides vsq; ad barbaros perlata firma est, campos Elysijs eo loco & beatorum sedes, quas decantauit Homerus, esse. Quibus intellectis, mirifico desiderio Sertorius captus est illas insulas incolendi atque inquiete viuendi, dominatu & bellis omnibus explicatus. Id vbi miserunt Cilices, qui non querebant pacem vel otium, sed pecuniam & prædæ, ab nauigauerunt in Africam, vt Afcasim Iphthæ filium in regnum Mauritanie reducerent. Haud succubuit tamen Sertorius, verum hostibus. Afcasim statuit succurrere, vt milites sui, nouæ spei oblata occasione & rerum materia aliarum, ne inopia dissiparentur. Quum esset Mauris aduentus eius gratus, operi manum admouit, victumq; prælio circumfedit Afcasim. Paccianum à Sylla cum exercitu missum Afcasim subsidio occidit Sertorius in acie, victorq; copias Pacciani sibi adiunxit: oppidumq; Tingi, quo confugerat cum fratribus Afcasim, expugnauit. Ibi Antæum tradunt Afri conditum, eiusque tumulum eruit Sertorius, non habita barbaris fide ob magnitudinem. Vt cornus offendit sexaginta cubitos (vt fama est) longum, caesis victimis tumulum adaggerauit, honoresq; & famam eius amplificauit. Fabulantur Tingites, Antæo defuncto vxorē eius Tingem concubuisse cum Hercule, ex quib. editum Sophacē regnum ea in regione obtinuisse, atq; oppido matris indidisse nomen. Sophacis Diodorum filium fuisse, cui parere complures Africæ vrbes, exercitumq; habuit Græcorum ex Olbianis & Mycenæis, quos illic collocauerat Hercules. Cæterum hæc in Iubæ gratiam dicta sint regum omnium historici præstantissimi. Illius. n. maiores Diodori & Sophacis tradunt posteros fuisse. At Sertorius omnia in potestate tenens supplices & eos qui se permittebant ipsius fidei, non violauit, imo bona, vrbes, administrationem illis reddidit, necessaria tantum accepit ab ultro dantibus. Deliberantē quo se verteret inde, Lusitanis per legatos ad suscipiendū imperiū acciuerunt. Querebant enim omnino hi contra Romanorum terrorem insigni ducem autoritate & rerum vsu præditum, sed vni ei fidebant, quod ab illis qui habuerant cum eo consuetudinem mores eius didicissent. Perhibetur Sertorius neq; lætitiæ neq; timori patuisse, fuisse natura in periculis impertertitus, & secundā fortunā moderate tulisse, ad dimicandum signis collatis nemine sui temporis ducū timidior: vbi vero in bello quid præcipiendū esset ex occulto, aut præoccupata loca munita, aut transiendū cum celeritate aut cum dolo & impostura,